3

УТВЕРЖДАЮ:
начальник управления финансов
Администрации г. Переславля-Залесского

___________________ Л. П. Леонтьева

«02» июля 2014 г.

П Р О Т О К О Л
совещания по рассмотрению типичных нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой при осуществлении проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, а также обсуждение вопросов по подготовке документов для  программно-целевого планирования бюджета на очередной финансовый год и плановый период

Время проведения:  02 июля 2014 года, 14 час. 00 мин.
Место проведения:  Администрация г. Переславля-Залесского, Народная пл., д.1, 3-й этаж, малый актовый зал.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Соловьева Е.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Миронова Е.Г., Щербакова И.А., Поплевина Т.Н., Репина Е.Л., представители структурных подразделений Администрации г. Переславля-Залесского, муниципальных учреждений (по списку).

СЛУШАЛИ:
Соловьеву Е.А.:
- вступительное слово о текущем состоянии дел при исполнении бюджета городского округа. Краткий обзор изменений нормативных документов, регламентирующих налоговое законодательство.
Щербакову И.А.:
- о типичных нарушениях, выявленных Контрольно-счетной палатой при осуществлении проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений;
- о необходимости усиления контроля со стороны бухгалтерско-экономических служб по недопущению ошибок и нарушений в ходе планирования и исполнения городского бюджета.
Поплевину Т.Н.:
- о сроках и особенностях, которые надо принять во внимание при предоставлении бухгалтерской и иной бюджетной отчетности в 2014 году.
Миронову Е.Г.:
 - о некоторых особенностях, которые необходимо учесть при предоставлении муниципальными учреждениями обоснований бюджетных ассигнований, необходимых для составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- о необходимости выработки единой стратегии в действиях всех заинтересованных участников при разработке проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
Репину Е.Л.:
-  обзор основных вопросов, вызывающих трудности у муниципальных учреждений, при осуществлении ими финансово-хозяйственной деятельности в части выполнения конкретных параметров и характеристик, учитываемых в муниципальном задании.

РЕШИЛИ:
1. Учесть в работе информацию о типичных нарушениях, выявленных Контрольно-счетной палатой при осуществлении проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений.
2. Определить ответственных лиц для организации взаимодействия исполнителей, непосредственно участвующих в подготовке проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3. При составлении обоснований бюджетных ассигнований, с целью эффективного использования бюджетных средств максимально ответственно подходить к вопросу определения первоочередных расходов, подлежащих к учету при подготовке документов для программно-целевого планирования бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

[image: протокол 5]

Список участников совещания
по рассмотрению типичных нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой при осуществлении проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений, а также обсуждение вопросов по подготовке документов для программно-целевого планирования бюджета на очередной финансовый год и плановый период, состоявшегося  «02» июля 2014 года

№ п/п
	Наименование
учреждения
	Участники

	ФИО
	должность

	1
	2
	3

	1
	Администрация
г. Переславля-Залесского
	Крутикова И.М.
	Главный бухгалтер Администрации
г. Переславля-Залесского

	2
	[bookmark: _GoBack]УСЗНиТ Администрации
г. Переславля-Залесского
	Ковалева Л.И.
	Зам. начальника

	3

	Козлякова Н.В.
	Главный бухгалтер

	4
	УКТМиС Администрации
г. Переславля-Залесского
	Травникова Л.Ю.
	Главный бухгалтер

	5

	Жижина Н.В.
	Заместитель главного бухгалтера

	6
	УМС Администрации
г. Переславля-Залесского
	Карманская С.М.
	Главный бухгалтер УМС Администрации
г. Переславля-Залесского

	7

	Демакина Н.Е.
	Ведущий специалист

	8
	Управление образования Администрации
г. Переславля-Залесского
	Богданова Т.Б.
	Главный бухгалтер

	9

	Морозова Е.И.
	Начальник экономического отдела

	10
	Управление финансов Администрации г. Переславля-Залесского
	Соловьева Е.А.
	Заместитель начальника -начальник отдела доходов и казначейского исполнению бюджета

	11

	Миронова Е.Г.
	Начальник бюджетного отдела

	12

	Щербакова И.А.
	Главный бухгалтер

	13

	Поплевина Т.Н.
	Заместитель главного бухгалтера

	14

	Репина Е.Л.
	Заместитель начальника

image1.png
Ilporoxon Bena %E = E.JI. Penuna